
令和２年（2020 年）５月２２日 

 保護者の皆様へ 

山口県立大学長 加登田惠子 

 

保護者懇談会の中止について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 本学の運営につきまして、平素からご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、この度は、保護者懇談会（６月２０日開催予定）にお申込みをいただき、誠に  

ありがとうございました。私ども教職員一同、年１回の貴重な機会に、保護者の皆様方と

お目にかかることを大変楽しみにしておりました。しかしながら、未だ新型コロナウイル

スの感染拡大が懸念されている現状を踏まえ、今年はやむなく保護者懇談会を中止する

ことといたしました。 

特に、本年入学された新入生の保護者の皆様方には、例年実施しております入学式後の

教員との懇談も実施できなかったことから、何かとご心配のこともありましょう。また、

先行き不透明な社会情勢の下、就職活動をしている 4 年生の保護者の方には色々お心痛

もおありかとお察しいたします。本学の状況をご説明するとともに、お子様の大学に  

おける学びや生活について近しくお話しできる機会を設けられないことは誠に残念でな

りません。 

 せめての情報提供として、今回の懇談会でお配りする予定であった資料については、 

別にお送りしますので、届きましたら是非ご覧ください。また、本学では、学科毎に   

チューター制度（担任）を設け、一人ひとりの学習の悩みや進路相談、留学相談、就職  

相談などに、きめ細かに対応させていただいております。ご心配やご不明な点がありまし

たら、学科長またはチューター教員にご相談いただきますようお願いいたします。（誰が

チューターかについては、お子様にお尋ねください。） 

 また、特に今般のコロナ災禍に関わるご心配等々、お子様の学生生活について、ご質問

やご不明な点がありましたら、お気軽に大学（学生部 学生支援部門）までご連絡くださ

い。引き続きよろしくご支援賜りますよう、お願い申し上げます。末尾となりましたが、

皆様のご健勝をお祈りいたします。 

                                 
問合せ先 

学生部 学生支援部門 

T E L：083－929－6507 

メール：gakuseik@yamaguchi-pu.ac.jp 


